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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دستگاه امنیت ملی عراق از خنثی کردن نقشه های 
خرابکارانه بقایای حزب »بعث« در سه استان این کشور 

خبر داد که منجر به دستگیری 40 مظنون شد.
در شرایطی که منطقه محل حوادث و بحران های پی درپی 
است، هر دم از این باغ ویران باد تازه ای می وزد و نمی توان این 
وقایع را حتماً بی ارتباط از هم و مستقل درک کرد، شاید همه 
اینها در زمینه ای مشترک رخ می دهند. به گزارش »بغدادالیوم«، 
دستگاه امنیت ملی عراق اعلام کرد: »عناصری با استفاده از 

شعارهای جعلی و تبلیغاتی در حمایت از حزب ممنوعه بعث، 
تلاش داشتند آرمان های شکست خورده خود را احیا کرده و علیه 
دولت تحریک کنند. همچنین تبلیغات مربوط به گروه موسوم به 
تیپ۶۶ که از خارج کشور هدایت می شود، در فضای مجازی رصد 
شده است.« این نهاد امنیتی اعلام کرد با دستور مستقیم رئیس 
دستگاه، عملیات های ویژه ای انجام شده که به بازداشت ۴۰ نفر 
از متهمان در زمینه مدیریت و تأمین مالی محتوای فرقه گرایانه و 

تلاش برای اقدامات تخریبی منتهی شد.

رسانه های رژیم اسرائیل تعطیلی کامل بندر ایلات را 
پیروزی بزرگ نیروهای مسلح یمن و شکستی برای اقتصاد 

این رژیم توصیف کردند.
در سایه استمرار عملیات نظامی نیروهای مسلح یمن در 
پشتیبانی از غزه، تمامی طرح های اقتصادی و نظامی آمریکا و رژیم 
آپارتاید اسرائیل در کاهش محاصره اعمال شده علیه بندر ایلات و 
کشتیرانی رژیم با شکست مواجه شده است. روزنامه صهیونیستی 
»گلوبس«، متخصص در زمینه مسائل اقتصادی، می نویسد که 

محاصره یمن در دریای سرخ باعث فلج شدن و تعطیلی کامل 
بندر ایلات شده است. آن طور که »ایرنا« نوشته است، روزنامه 
عبری زبان »کالکاسیت« نیز، پیش تر، گزارش کرده بود که بندر 
ایلات با خطر تعطیلی کامل مواجه شده است. این روزنامه اتفاق 
مذکور را پیروزی بزرگی برای انصارالله یمن و شکستی برای اقتصاد 
رژیم صهیونیستی توصیف کرد. به هر حال، بسته شدن بندر ایلات 
و کاهش خدمات بیمه در بندر حیفا، تأثیر عمیق حملات یمنی ها 

بر زیرساخت های دریایی و تجاری رژیم را آشکار کرده است.
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نقش اتباع جمهوری آذربایجان 
در عملیات »تار عنکبوت« علیه روسیه

آمریکا، امپراتوری بحران 

 بر اساس گزارش »سی بی اس«

آمریکاییهابهدلیلمشکلاتاقتصادیدیربازنشستهمیشوند

نگاه

سرویس خارجی-
گزارش ها و تصاویر تکان دهنده زیادی از مرگ 
تدریجی ساکنان غزه بر اثر گرسنگی منتشر می شود. 
در یکی از این تصاویر پیرمردی در صف دریافت غذا، از 
گرسنگی جان می دهد! این »نسل کُشی آنلاین«، جلوی 
دیدگان 2میلیارد مسلمان و انفعال سران کشورهای 

اسلامی صورت می گیرد!
»گرسنگی« یکی از ابزراهای رژیم صهیونیستی برای کشتار 
2میلیون و ۴۰۰هزار فلسطینی ساکن غزه بوده است که نزدیک 
به 1۰۰هزار نفر آنها را طی دو سال گذشته با بمباران و گلوله 
به شهادت رسانده است. طی ماه های گذشته گزارش ها و تصاویر 
زیادی از تیراندازی به صف های دریافت غذا در غزه منتشر شده 
است که بنابر برخی گزارش ها، جان دست کم 1۰۰۰ نفر را 
گرفته است. اما به نظر می رسد دیگر، برای کشتار آنها نیازی 
به گلوله هم نیست. گرسنگی به تنهائی در حال انجام دادن کار 
»نسل کشی« برای صهیونیست هاست. کشتار آنلاین 2میلیون و 
۴۰۰هزار انسان در غزه همانقدر دردناک است که، انفعال سران 
کشورهایی که خود را مسلمان می نامند و چه بسا پشت پرده در 
حال تامین مالی این نسل کشی عظیم قرار دارند. آیا واقعاً زمان 
یک »اتحاد جهانی« یا حتی »منطقه ای« برای شکستن محاصره 
غزه فرا نرسیده است؟ چرا مثل سابق کشتی های حامل غذا و 
دارو به سمت این باریکه حرکت نمی کنند؟ آیا اگر صدها کشتی 
از سراسر دنیا به صورت همزمان با کمک های دارویی و غذایی به 
سمت غزه حرکت کنند، کاری از صهیونیست های حیوان صفت 
ساخته است؟ دیروز اعلام شد 9۰درصد ساکنان غزه گرسنه اند 

و این گرسنگی در حال از پا درآوردن کوچک و بزرگ است.
بزرگ ترین کشتار تاریخ معاصر

دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه دیروز )یکشنبه( هشدار 
داد که به دلیل ادامه محاصره و بسته بودن کامل گذرگاه ها 
و جلوگیری از ورود کمک های غذایی و پزشکی، در سایه 
جنگ غزه، نسل کشی که توسط نیروهای اشغالگر صهیونیستی 
صورت می گیرد، یک فاجعه انسانی بی سابقه بیش از 2میلیون 
و ۴۰۰هزار نفر در نوار غزه را تهدید می کند. به گزارش فارس 
به نقل از خبرگزاری شهاب، این دفتر در بیانیه ای مطبوعاتی 
تاکید کرد: »با ورود به صدوچهلمین روز محاصره و جلوگیری 
اشغالگران از ورود غذا، دارو، شیرخشک و سوخت؛ غزه به 
سمت مرحله مرگ جمعی پیش می رود، در حالی که نیازهای 
اساسی زندگی، کاملًا به پایان رسیده و سیاست گرسنگی دادن 
سیستماتیک به غیرنظامیان ادامه دارد.« در این بیانیه تأکید 
شده است که این فاجعه شامل 1.1میلیون کودک از جمعیت 

کل نوار غزه می شود و سیستم بهداشتی و انسانی به طور کامل 
فرو خواهد ریخت و این در حالی است که جامعه بین الملل 
به طور گسترده ای کشتارجمعی و قتل با گرسنگی دادن را 
نادیده می گیرد. دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه افزود: »ما در برابر 
بزرگ ترین کشتارجمعی در تاریخ معاصر هستیم و جهان تنها 
نظاره گر است؛ بدون اینکه حرکتی برای نجات غزه از نسل کشی 
که با خونسردی علیه آن انجام می شود، انجام دهد.« این هشدار 
در حالی مطرح می شود که وزارت بهداشت شهادت ۷1 کودک 
 بر اثر گرسنگی و سوءتغذیه را ثبت کرده است. بحران غزه با نبود 
سوخت لازم برای راه اندازی بیمارستان ها، نانوایی ها و ایستگاه های 
آب تشدید شده است. دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه از جامعه 
بین المللی و سازمان های بشردوستانه خواست مسئولیت های 
 قانونی و اخلاقی خود را برعهده بگیرند و فوراً برای توقف 

کشتارها و ورود کمک های انسانی به غزه مداخله کنند.
گزارشی تلخ از الجزیره

»انس الشریف«، خبرنگار الجزیره نیز دیروز گزارشی بسیار 
تلخ و تکان دهنده از وضعیت گرسنگی ساکنان غزه منتشر کرد و 
طی آن از جامعه جهانی کمک خواست. وقتی »الشریف« دوربین 
را چرخاند، ناگهان دوربین او از حال رفتن یک زن سالمند را 
ثبت کرد، امری که موجب شد گزارشش را با اشک و صدایی 
گرفته ادامه دهد و بگوید: »این تصاویر خود گویای همه چیز 
است... مردم غزه به هر طریقی کشته می شوند... جوانان این 
گرسنگی را تاب نمی آورند چه برسد به کودکان و سالمندان... 
این جا غزه است... مردم از شدت گرسنگی از حال می روند، و 

جهان فقط نگاه می کند.«

دیروز حتی تصاویری از مرگ یک پیرمرد گرسنه، ثانیه هایی 
پس از دادن ظرف خالی غذایش به دریافت غذا منتشر شد که 
سروصدای زیادی در فضای مجازی به راه انداخت. خبرنگاران 
فلسطینی نیز طی توئیت هایی نوشتند، از گرسنگی نای برداشتن 
دوربین را هم ندارند! وزارت بهداشت فلسطین دیروز اعلام کرد، 
طی 2۴ساعت 133 فلسطینی دیگر به شهادت رسیده اند که 3 

نفر آنها کودکانی اند که از گرسنگی جان داده اند.
متن عجیب

مصر تنها کشوری است که توان کمک رسانی به غزه را 
دارد چون تنها راه زمینی به خارج از غزه است. دیروز یک 
کاربر فلسطینی طی پیامی در پلتفورم ایکس)توئیتر سابق( این 
متن را خطاب به مصری ها منتشر کرد:  ای مردم مصر به حق 
همسایگی!! ما را نجات دهید. ما از گرسنگی می میریم. غذایتان 
را به عنوان بدهی بر گردن ما در نظر بگیرید.« ویدئویی نیز از 
یک زن نحیف و بی حال منتشر شده است که در آن با صدای 
ضعیفی می گوید »دیگر کسی را ندارم... پنج روز است چیزی 
نخورده ام. نمی توانم خیلی راه بروم، باید بین اش بنشینم... 

گرسنه ام... به ما غذا قرض دهید.«
انتقام

دیروز به نشانه انتقام، جوانان گروهان های قدس شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که مبارزان 
آن مقر فرماندهی و کنترل ارتش صهیونیستی در تالار المهند 
در منطقه السطر غربی واقع در شمال خان یونس را با گلوله های 
خمپاره معمولی )کالیبر ۶۰( بمباران کرده اند. جزئیات زیادی 
از نتیجه این حمله منتشر نشده است چرا که صهیونیست ها 

به شدت از انتشار آمار تلفات و خسارات واقعی شان واهمه دارند.
12 کشور علیه اسرائیل متحد شدند

در حالی  که جامعه جهانی همچنان بر سر واکنش به جنگ 
غزه دچار انفعال است، روز جمعه ای که گذشت خبر رسید 
دوازده کشور از جنوب جهانی )کشورهای در حال توسعه( با 
اقدامی هماهنگ، گام عملی برای پاسخ گویی حقوقی به رژیم 
اسرائیل برداشته اند. به گزارش فارس، این دوازده کشور در 
اقدامی کم سابقه به منظور پایان دادن به مصونیتی که رژیم 
اسرائیل سال ها در قبال کشتارها و ویرانی های سازمان یافته در 
سرزمین های فلسطینی- به ویژه غزه- داشته است، تحریم هایی 
را علیه اسرائیل اعلام کردند. روزنامه فرانسوی »لوموند« در 
این باره نوشته است که دوازده کشور یادشده که بیانیه پایانی 
کنفرانس گروه لاهه برای حمایت از فلسطین را امضا کردند، 
شامل بولیوی، کلمبیا، کوبا، اندونزی، عراق، لیبی، مالزی، نامیبیا، 
نیکاراگوئه، عمان، سنت وینسنت و گرنادین ها و آفریقای جنوبی 
هستند. این کنفرانس به دعوت کلمبیا و آفریقای جنوبی برگزار 
شد و در آن نمایندگانی از 3۰ کشور آسیایی، آمریکای لاتین و 
آفریقایی به علاوه پنج کشور اروپایی شامل ایرلند، اسپانیا، نروژ، 
اسلوونی و پرتغال حضور داشتند. براساس گزارش لوموند، از 
مهم ترین اقدامات تحریمی که اعلام شد، می توان به توقف 
صادرات سلاح به »اسرائیل« و ممنوعیت عبور کشتی های حامل 
تسلیحات از بنادر این کشورها اشاره کرد. همچنین قرار است 
کلیه قراردادهای دولتی مورد بازبینی قرار گیرد تا از هرگونه 
حمایت مالی یا نهادی از اشغالگری رژیم اسرائیل جلوگیری 

شود.

سرویس خارجی-
در شرایطی که وزیر اطلاع رسانی سوریه )وزیر 
تروریست های حاکم!( جزئیات آتش بس سه مرحله ای 
استان سویدا را اعلام کرده است، رژیم الجولانی به 
وحشی گری خود در این منطقه ادامه می دهد و بحران در 

منطقه همچنان سایه افکنده است.
به گزارش »مهر« به نقل از »المیادین«، »حمزه 
المصطفی«، وزیر اطلاع رسانی رژیم تروریستی الجولانی، اعلام 
کرد که مرحله نخست توافق آتش بس در سویدا شامل استقرار 
نیروهای امنیتی در حومه های غربی و شمال این استان است. 
وی افزود: »در مرحله دوم گذرگاه های انسانی میان درعا و 
سویدا برای خروج غیرنظامیان ایجاد می شود و مرحله سوم 
شامل فعال شدن نهادهای حاکمیتی و استقرار نیروهای امنیتی 
در استان سویدا به صورت تدریجی است.« یک منبع آگاه در 
وزارت کشور سوریه نیز گفت که نیروهای جولانی در مسیرهای 
اصلی مستقر می شوند و گذرگاه هیا بصری الشام و بصر الحریر 
برای خروج غیرنظامیان باز خواهند شد. قرار است تبادل اسرا و 
بازداشت شدگان نیز بعد از پایان موفقیت آمیز اجرای مفاد آتش بس 
صورت پذیرد. اما علی رغم این خبرها، خبرهای دیگر همچنان 
حاکی از ادامه بحران در منطقه است، جایی که دروزی ها، رژیم 
وحشی الجولانی و دیگر عشایر با هم درگیر هستند. تصاویری 
که از جنایات نیروهای الجولانی، همچنان، از این منطقه 
منتشر می شود مو به تن هر آزاده ای سیخ می کند: آدم هایی 
که مجبور می شوند از طبقه های آپارتمان خود را به پایین 
پرت کنند؛ جنازه هایی که روی زمین رها شده اند و... همزمانی 
 انتشار این تصاویر با منتشر شدن تصاویر »ابومحمد الجولانی« 
با کت و شلوار و ژست های مضحک واقعاً تحمل ناپذیر شده است.

تل آویو: اعتمادی به الجولانی نداریم
در این زمین بحران زده، جولانِ رژیم آپارتاید اسرائیل بسیار 
طبیعی می نماید! به گزارش »ایسنا«، »یسرائیل کاتس«، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی، تصریح کرد که ما به رئیس جمهور 
سوریه )ابومحمد الجولانی »احمد الشرع«( اعتمادی نداریم و 

گروه هایی که امروز دروزی ها را هدف قرار می دهند، فردا اسرائیل 
را هدف قرار خواهند داد. من سفر تاریخی و مهمی به واشنگتن 
با دوستم وزیر دفاع آمریکا داشتم. ما درخصوص مجموعه وسیعی 
از مسائل منطقه ای و استراتژیک گفت وگو کردیم و درخصوص 
پاره ای از گام های مشترک که »ضامن قدرت اسرائیل و شکوفایی 
آن است«، توافق کردیم. در حالی که روز شنبه رژیم نامشروع 
دمشق از برقراری آتش بس در السویداء خبر داد، دروزی های 
اراضی اشغالی برای جنگ در کنار دروزی های سوریه اعلام 
آمادگی کردند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که 2هزار دروزی که در ارتش و نیروهای امنیتی 
رژیم صهیونیستی فعالیت می کنند، آمادگی خود را برای جنگ در 
کنار دروزی های السویداء اعلام کردند. سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اظهار کرد که وزارت بهداشت این رژیم آماده 
است تجهیزات پزشکی و دارو را به السویداء بفرستد. برای آنان که 

چشمی بینا دارند، سخت نیست که نیت رژیم آپارتاید را ببینند!
چنان که برخی از کارشناسان می گویند هدف اصلی رژیم 
صهیونیستی در حمله به برخی از شهرها و استان های سوریه، 

از بین بردن ظرفیت ها و پتانسیل قوی مقاومت در برابر اسرائیل 
در منطقه و پیرامون فلسطین اشغالی است. آنها این هدف را با 
تاکتیک ها و روش های مختلف دنبال می کنند. این سیاست به 
طرق مختلف نسبت به کشورهایی از جمله مصر، لبنان، اردن و 
اکنون درباره سوریه دنبال شده است. در مرحله فعلی روی سه 
استان قنیطره، درعا و سویدا در سوریه که هم مرز با فلسطین 
اشغالی است، متمرکز هستند. قصد رژیم آپارتاید اسرائیل این 
است که هیچ نیرو و قدرت و تسلیحات متوسط به بالایی در 
مناطق هم مرز با او وجود نداشته باشد. در رویکردی که رژیم 
اسرائیل برای رفع تهدید از خود دنبال می کند، هرگونه اختلاف 
و درگیری بین طوایف یا بین دولتمردان پیشین سوریه با 
نیروهای نظامی دولت جدیدِ تروریست، همه بهانه ای است برای 
دخالت و نفوذ و حضور در استان های مذکور و تسلط بر آنها از 
سوی اسرائیل. برای اسرائیل مطلوب است که دولت جولانی از 
بخش هایی از سرزمین سوریه بگذرد و به صورت توافق نوشته شده 
 یا نانوشته آنها را به اسرائیل بسپارد و اگر بخشی از مردم سوریه 
با این مسئله مخالفت کنند یا دولت جدید سوریه نیز با آن 

مخالفت کند، هدف اسرائیل از طریق نفوذ و حضور و حمله نظامی 
شکل خواهد گرفت و بعد از آن هم به سراغ منابع آب فرات، 

مرزهای عراق و در نهایت ایجاد گذرگاه داود خواهد رفت.
تلفات سنگین به رژیم جولانی 

فرمانده امنیت داخلی وابسته به نظام ابومحمد الجولانی 
)احمد الشرع(، »رئیس جمهور نظام انتقالی سوریه« اعلام کرد که 
فقط در روز نخست حمله رژیم صهیونیستی به السویداء بیش از 
2۰۰ تن از نیروهای وزارت دفاع و کشور کشته و بیش از ۴۰۰ 
تن زخمی شدند. فرمانده نیروهای امنیت داخلی وابسته به نظام 
دمشق )رژیم تروریست( در السویداء اعلام کرد: »متاسفانه برخی 
از افراد لجوج از ساکنان السویداء این استان خوب و عزیز را به 
این سرنوشت کشاندند. درگیری داخلی که میان مردم بدوی 
با گروهک هایی در داخل السویداء رخ داد، دولت را مجبور به 
مداخله کرد. ما از مردمان عشایر و قبایل می خواهیم تا نسبت 
به پایبندی به تصمیمات فرماندهی احساس مسئولیت داشته 
باشند و از خطوط درگیری عقب نشینی کنند.« در واقع آن چه 
بین رژیم الجولانی و رژیم آپارتاید می گذرد، درگیری دو گروه 
ظالم است که به خود مشغول هستند، اما افسوس که این وسط 

تعداد قابل توجهی از مردم سوریه نیز درگیر می شوند.
احداث مخفیانه ۳ پایگاه دیگر

آمریکا هم که این وسط پایِ ثابتِ سوریه بحران زده است 
تا این خاک را بیش از پیش استثمار کند. منابع آگاه روز شنبه 
تأکید کردند که نیروهای آمریکایی به عنوان بخشی از اقدامات 
اعلام نشده ای که شامل برنامه هایی برای ساخت باند فرودگاه است، 
شروع به احداث سه پایگاه جدید در سوریه کرده اند. این منابع 
به »المعلومه« گفتند: »در میان پنهان کاری شدید و بدون اعلام 
رسمی ماهیت این پایگاه ها، چند هفته پیش، نیروهای آمریکایی 
شروع به احداث سه پایگاه جدید در اطراف مناطق الحسکه و 
دیرالزور کردند که تا حومه منطقه التنف امتداد دارد. هنوز 
مشخص نیست که آیا این پایگاه ها موقت هستند یا دائمی، اما در 
یکی از سایت ها کار ساخت وساز روی یک باند فرودگاه بزرگ در 

حال انجام است که نشان دهنده اهداف بلندمدت است.«

سرویس خارجی-
نتایج نظرسنجی جدیدی که »سی بی اس« آن را 
منتشر کرده است، نشان می دهد آمریکایی های میانسال 
به دلیل مشکلات اقتصادی سن بازنشستگی خود را به 

تعویق می اندازند.
این روزها نظرسنجی ها در آمریکا از وضعیتی بحرانی حکایت 
دارد که مسبب اصلی آن را شخص ترامپ می دانند. در حالی که 
ترامپ به شدت در پرونده جزیره فحشای »جفری آپستین« گیر 
افتاده و هرچه دست وپا می زند در این باتلاق بیشتر فرو  می رود، 
رسانه ها هر روز گزارش های بیشتری از دخترانی منتشر می کنند 
که ترامپ را در جزیره آپستین دیده اند. »دیک دوربین«، سناتور 
دموکرات و رئیس کمیته نظارت سنا در نامه ای به دادستان کل 
و مدیران »اف بی آی« خواستار توضیح درباره 1۰۰ سندی شده 
است که گفته می شود به نقش ترامپ در این پرونده اشاره دارد. 
از سوی دیگر براساس نظرسنجی جدید شبکه »سی ان ان«، 
جمهوری خواهان و دموکرات ها که به ندرت بر سر موضوعات 
مختلف اتفاق نظر دارند، معتقدند که دولت ترامپ در موضوع 

جرائم جنسی »آپستین« در حال پنهان کاری است.
در این میان، نظرسنجی ها نیز از وضعیت نه چندان خوب 
اقتصاد آمریکا حکایت دارد. در آمریکا، تعداد فزاینده ای از افراد 
میانسال و مسن به دلیل نگرانی از وضعیت اقتصادی و آمادگی 
مالی خود، بازنشستگی را به تعویق می اندازند؛ روندی که در 
نظرسنجی جدیدی که سی بی اس آن را منتشر کرده نمایان 

شده است. در این نظرسنجی که بر روی 2۰۰۰ آمریکایی 
بالای ۵۰ سال انجام شده، 23درصد گفته اند تصمیم گرفته اند 
بازنشستگی خود را به تأخیر بیندازند. این رقم در سال 2۰2۴ 
فقط 1۴درصد بود. براساس گزارش »سی بی اس« دلیل اصلی 
این تأخیر نگرانی های مالی و بی ثباتی اقتصادی عنوان شده 
است. براساس این گزارش میانگین پس انداز افراد ۵۵ساله در 
آمریکا فقط ۵۰هزار دلار است؛ رقمی که برای تأمین دوران 
بازنشستگی ناکافی به نظر می رسد. این وضعیت عمدتاً متأثر 
 از شرایط نسل »ایکس« )متولدین حدود 19۶۵ تا 19۸۰(
 است که اکنون به سنین پیش  از بازنشستگی وارد شده اند.
براساس این گزارش سن متوسط بازنشستگی در آمریکا ۶2 سال 
است )پایین ترین سن برای دریافت مزایای تأمین اجتماعی(. اما 
هرچه دریافت این مزایا دیرتر شروع شود، مقدار آن بیشتر خواهد 
بود: در سن ۶۷سالگی دریافت کامل مزایا و در سن ۷۰سالگی 
افزایش 2۴درصدی در پرداخت ماهانه وجود خواهد داشت. این 
گزارش افزود، از میان کسانی که تصمیم گرفته اند بازنشستگی 
یا دریافت مزایای تأمین اجتماعی را به تأخیر بیندازند ۵۰درصد 
گفته اند به دلیل نااطمینانی های اقتصادی، ۴۴درصد نگران تورم و 
3۴درصد نیز نگران رکود اقتصادی یا سقوط بازار بورس هستند. 
سی بی اس در پایان گزارش خود آورده است: بسیاری از مردم یا 
در پس انداز بازنشستگی خود صرفه جویی می کنند یا حتی مبالغی 
از آن برداشت می کنند تا با هزینه های غیرمنتظره یا فشارهای 
تورمی مقابله کنند. این کار شاید در کوتاه مدت کمک کند، اما 

باعث می شود در زمان واقعی بازنشستگی، نگرانی ها بیشتر شوند.
طرحی به نفع ثروتمندان

از سوی دیگر نظرسنجی جدیدی که انجام شده است، نشان 
می دهد جامعه آمریکا دیدگاه مثبتی به »طرح بزرگ و زیبای« 
ترامپ ندارد. دونالد ترامپ مدعی است طرحی که به تازگی 
تحت عنوان »طرح بزرگ و زیبا« در کاهش مالیات و هزینه ها 
به تصویب رسید، به نفع اقشار کارگری و طبقه ضعیف است اما 
افکار عمومی آمریکا عمدتاً بر این باور است که این طرح بیشتر 
به نفع ثروتمندان است. به گزارش ایرنا نظرسنجی های انجام شده 
بعد از تصویب طرح ترامپ نشان می دهد که این طرح بیشتر از 
اینکه به نفع اقشار ضعیف جامعه باشد، به ضرر آنها است. براساس 
گزارش »آسوشیتدپرس« جمهوری خواهان هم حزبی ترامپ از 
همین حالا شروع به تبلیغات کرده اند که این طرح مالیات را برای 
همه آمریکایی ها کاهش می دهد و بر کسر مالیات از انعام ها و 
درآمد اضافه کار تاکید دارند، اما دموکرات ها با توجه به تأثیر این 
طرح در کاهش بودجه برنامه های کلیدی مانند »مدیکید«)برنامه 
بیمه سلامت اقشار کم درآمد( به عنوان بزرگ ترین برنامه تامین 
بودجه پزشکی و بهداشتی و برنامه های کمک غذایی چنین 
استدلال می کنند که ثروتمندان آمریکایی بیشتر از این طرح 
منفعت می برند. نظرسنجی جدید خبرگزاری آسوشیتدپرس 
و نورک نشان می دهد که دوسوم آمریکایی ها بر این باورند که 
این طرح بیشتر به نفع اقشار ثروتمند است. این نظرسنجی 
نشان داد که ۴۸درصد جمهوری خواهان، ۶۰درصد افراد مستقل 

و ۸3درصد دموکرات ها فکر می کنند این طرح بیشتر از فقرا به 
نفع ثروتمندان است. آسوشیتدپرس نوشته است: طرح بزرگ و 
زیبای ترامپ بسیاری از طرح های تصویب شده در کاهش مالیات 
توسط جمهوری خواهان در سال 2۰1۷ و دولت اول ترامپ را 
گسترش می دهد و باعث کاهش عمده در خدمات رفاهی می شود. 
با این حال، دو حزب اصلی دموکرات و جمهوری خواه در آمریکا 
درباره اقشار کم درآمد در این کشور اختلاف نظر دارند به طوری 
که فقط کمتر از یک سوم جمهوری خواهان گفتند که این طرح 
بیشتر از این که به نفع اقشار کم درآمد باشد به ضرر آنها است. 
اما 9۰درصد از دموکرات ها معتقدند این طرح بیشتر به ضرر 
اقشار کم درآمد است. بر اساس این گزارش کاهش شدید بودجه 
بیمه اقشار کم درآمد در این طرح می تواند باعث شود میلیون ها 
آمریکایی در 1۰ سال آینده بیمه خود را از دست بدهند. این 
طرح تا قبل از سال 2۰2۸ اعمال نخواهد شد اما الزامات کاری 
آن می تواند تا پایان سال 2۰2۶ کلید بخورد. انتقادها از این طرح 
همچنین به دلیل افزایش بلندمدت بدهی ملی است که برآورد 
می شود تریلیون ها دلار باشد. بسیاری از اقتصاددانان در شرایطی 
که به نظر می رسد هزینه های دولت در بلندمدت ناپایدار است، در 
مورد هزینه این طرح ابراز نگرانی کرده اند. نظرسنجی خبرگزاری 
آسوشیتدپرس و مؤسسه نورک همچنین نشان داد که رضایت از 
عملکرد دولت ترامپ به 3۸درصد تنزیل یافته است. در نظرسنجی 
ماه مارس )فروردین( این خبرگزاری و مؤسسه نورک رضایت از 

عملکرد دولت ترامپ ۴۸درصد بود.

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴   ۲۵ محرم ۱۴۴۷   ۲۱ جولای ۲۰۲۵  شماره ۲۳۹۱۰ 

ادامهکشتارهایخیابانیدرسوریهبهرغماعلامآتشبس
کیهان بررسی کرده است

تحرکاتمشکوکحزببعثدرعراق
40مظنوندستگیرشدند

گزارشرسانههایعبریازتعطیلیبندرایلات
واختلالدرفعالیتتجاریحیفا

روسیه  تلویزیونی  شبکه 
از همکاری اتباع جمهوری  
در  اوکراین  با  آذربایجان 
»تار  پیچیده  عملیات 
خبر  مسکو  علیه  عنکبوت« 

می دهد.
با گذشت نزدیک به 2 ماه از 
عملیات »تار عنکبوت« اوکراین 
علیه روسیه، ابعاد جدیدی از این 
عملیات فاش شده است. عملیات 
تار عنکبوت، یک حمله پهپادی 

بود که توسط سرویس امنیتی اوکراین )SBU( در عمق خاک روسیه در 1 ژوئن 
2۰2۵ )11 خرداد( در جریان جنگ روسیه و اوکراین اجرا شد. این حملات 
هماهنگ، ناوگان هوانوردی دوربرد نیروی هوائی روسیه در پنج پایگاه هوائی 
روسیه را با استفاده از پهپادهایی که در کامیون هایی در داخل خاک روسیه 
پنهان و از آنها پرتاب شده بودند، هدف قرار دادند. به ادعای مقامات اوکراینی، 
این بزرگ ترین حمله پهپادی به پایگاه های هوائی روسیه در این جنگ بوده 
که با استفاده از 11۷ پهپاد انجام شد و به بیش از ۴۰ هواپیمای استراتژیک 
روسیه آسیب رساند. روسیه اصل حمله را تأیید اما در باره میزان خسارت ها، 
ادعای طرف اوکراینی را رد کرد. اوکراین مدعی است که طراحی و اجرای این 
عملیات را نیروهای امنیتی کی یف انجام داده اند اما کارشناسان بر این باور 
هستند طراحی و اجرای این عملیات بدون همکاری اطلاعاتی و لجستیکی 
آمریکا غیرممکن بوده است. گفته می شود در این عملیات، پهپادها به روسیه 
منتقل شدند، به کانتینرهای چوبی پرتاب منتقل و سپس کانتینرها روی 
کامیون ها سوار شدند. در آغاز حمله، سقف این کانتینرها از راه دور باز شد و 
پهپادها به سمت اهداف شان به پرواز درآمدند. گزارش جدید منابع روس نشان 
می دهد که اتباع جمهوری آذربایجان نیز در این عملیات مشارکت داشته اند. به 
گزارش مهر یک شبکه تلویزیونی روس زبان از همدستی جمهوری آذربایجان 
با اوکراین در عملیات »تار عنکبوت« علیه مسکو خبر داد. شبکه تلویزیونی 
تزارگراد در این گزارش اعلام کرد که مهاجران آذربایجانی ساکن روسیه در 
این عملیات برای نیروهای اوکراینی پشتیبانی لجستیکی فراهم کرده است. 
در جریان جنگ 12روزه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان نیز اتباع 
کشورهای بیگانه نقش مهمی در پشتیبانی لجستیکی از عملیات پهپادی و 

ریزپرنده های دشمن صهیونیستی در خاک ایران داشتند.
تمدید کمک های نظامی آمریکا

خبر دیگر اینکه »آندری یرماک« رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین در 
اظهاراتی از رأی قاطع نمایندگان مجلس آمریکا به تمدید کمک های نظامی 
برای اوکراین خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از »اوکراین اینفو«، یرماک 
در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: مجلس نمایندگان آمریکا به ادامه کمک های نظامی برای اوکراین 
رأی داده است. در همین ارتباط »دان بیکن« عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا از ایالت نبراسکا نیز در پیامی در حساب کاربری خود در 
رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: مجلس نمایندگان با 3۵3 رأی 
موافق در برابر ۷۶ رأی مخالف، به ادامه کمک های نظامی به اوکراین رأی داد. 
به نوشته اوکراین اینفو، این لایحه اکنون برای بررسی به مجلس سنا ارسال 
شده و در صورت تصویب، برای امضای دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به 
کاخ سفید خواهد رفت. ترامپ پیش تر در دیدار با »مارک روته« دبیرکل ناتو 
اعلام کرده بود که اوکراین میلیاردها دلار سلاح دریافت خواهد کرد. گفتنی 
است این لایحه که توسط سناتورها لیندسی گراهام و ریچارد بلومنتال تهیه 
شده و مورد حمایت ۸۵ سناتور است، همچنین به رئیس جمهور آمریکا اجازه 
می دهد که تعرفه های ثانویه حداقل ۵۰۰درصدی بر واردات از کشورهایی 

مانند چین، برزیل و هند که به تجارت با روسیه ادامه می دهند، اعمال کند.
درخواست جدید زلنسکی از پوتین

از سوی دیگر و همزمان با تشدید تحریم های ضدروسی و همچنین افزایش 
گسترده ارسال سلاح به کی یف از سوی آمریکا و اروپا، زلنسکی خواستار 
ملاقات با پوتین شده است. به نوشته روزنامه گاردین، ولودیمیر زلنسکی، 
در پیامی بر آمادگی خود برای داشتن گفت وگو و دیداری رودررو با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه تاکید کرد و گفت: »دیدار در سطح رؤسای جمهور 
برای تضمین صلحی پایدار و دائم نیاز است.« زلنسکی گفت که »روستم 
عمروف«، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، پیشنهاد برگزاری دور بعدی 
مذاکرات با طرف روس را برای هفته آینده مطرح کرده و افزود: »دینامیک 
مذاکرات باید بهبود یابد. باید تمام تلاش خود را برای دستیابی به آتش بس به 
کار بگیریم. طرف روس باید از طفره  رفتن درباره تصمیمات مربوط به تبادل 
اسرا، بازگرداندن کودکان و توقف کشتارها دست بردارد«. زلنسکی همچنین 
گفت که برگزاری نشستی در سطح عالی برای تضمین واقعی صلح ضروری 
است و اوکراین آماده چنین نشستی است. در همین حال، خبرگزاری دولتی 
تاس روسیه گزارش داد که منبعی نزدیک به تیم مذاکره کننده روسیه تأیید 
کرده که مسکو پیشنهاد کی یف برای برگزاری نشست را دریافت کرده است. 
آخرین دور مذاکرات آتش بس در اسلامبول در اوایل ماه گذشته به سرعت 
پایان یافت و نمایندگان دوطرف کمی بیش از یک ساعت با یکدیگر گفت وگو 

کردند و بعد از آن هم مذاکرات متوقف شد.
به اهداف مان در اوکراین می رسیم

به دنبال درخواست زلنسکی برای دیدار با پوتین، سخنگوی کاخ کرملین 
بار رد تلویحی این درخواست از احتمال دیدار پوتین و ترامپ خبر داد و 
تاکید کرد روسیه در اوکراین به همه اهداف خود خواهد رسید. سخنگوی 
کرملین دیروز )یکشنبه( با بیان اینکه رهبران روسیه و آمریکا شاید در جریان 
دیدارشان در آینده، توافق های جدی بزرگی امضا کنند، گفت که برای مسکو، 
رسیدن به اهدافش در جنگ اوکراین اهمیت دارد. به گزارش ایسنا، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین در گفت وگویی با پاول زاروبین خبرنگار روسی 
گفت: »شاید دیدار بین ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، رؤسای جمهور روسیه 
و آمریکا برای یک سری از توافق های جدی و بزرگ که در نهایت پس از 

کارهای زیادی به دست می آید، ضرورت داشته باشد.«
به گزارش خبرگزاری ریانووستی، وی با اشاره به گفته های ترامپ درباره 
حل بحران اوکراین نیز گفت: »مسکو آماده است تا به سرعت حرکت کند. 
مهم ترین مسئله برای ما این است که به اهداف مان برسیم. اهداف ما کاملًا 
مشخص و شفاف است و تغییری نمی کند.« سخنگوی کرملین ادامه داد، 
آخرین تماس تلفنی بین رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در سوم ژوئیه)13 
خرداد( بین دو نفری بود که قاطعانه بر موضع خود ایستاده اند. وی افزود، با 
وجود لفاظی های سخت و مستقیم ترامپ، او بر تمایلش برای انجام کارهای 
ممکن به منظور تسهیل سازش صلح آمیز درگیری اوکراین تاکید کرد. سازش 
اوکراین یک رویه پیچیده و طولانی است و به احتمال زیاد واشنگتن دارد 
درباره آن بیشتر و بیشتر متوجه می شود. این مقام مسئول کرملین ادامه داد، 
حقیقت امر این است که کشورهای اروپایی همچنان به اوکراین سلاح ارسال 
می کنند و این مسئله ای خطرناک است. روسیه وقتی بخواهد برای آینده 

تصمیم گیری کند، این رویه را به حساب می آورد.

امین الاسلام تهرانی

امروز 30 تیر برابر با 21 ژوئیه...
امروز سالروز رویدادهای مهم تاریخی است که هر کدام می تواند 
دستمایه نگارش جستار و یادداشتی شوند: »پس از پنج روز تظاهرات 
خونین و پرُتلفات در تهران و چندین شهر دیگر، سي ام تیرماه 1331 
)در سال 19۵2 مصادف با 21 جولای( شاه که خود را در خطر حذف 
شدن دید، ناچار، تسلیم شد و افزون بر نخست وزیري، حاضر شد که 
وزارت جنگ را هم به محمد مصدق بسپارد.« »در21 ژوئیه 1۷9۸م، 
جنگ میان فرانسه و مصریان آغاز شد و علي رغم مقاومت ممالیک، 
ناپلئون موفق به فتح مصر گردید و تا آخر ژوئیه، قاهره نیز به تصرف 
ناپلئون درآمد.« اما یادداشت پیش رو موضوعی را از دل تاریخ بیرون 
می کشد که کمی ناشناس تر از این هاست البته برای ما در تاریخ و 
جغرافیای خودمان: »از 21 جولاي 1۸۶1 جنگ کنفدراسیون با 
فدراسیون آمریکا )جنوبي ها با شمالي ها( شروع شد، چهارسال طول 
کشید و در آن ۶1۸ هزار نظامی )3۶۰ هزار شمالی و 2۵۸ جنوبی( 
کشته شدند- بیش از هر جنگی دیگر که آمریکا در آن شرکت کرده 

است!«
در بیستم ژوئیه 1۸۶1 )29 تیر 12۴۰ خورشیدی(، نخستین 
نشست »کنگره کنفدراسیون آمریکا« با حضور نمایندگان شش 
ایالت جداشده از اتحادیه – یعنی کارولینای جنوبی، می سی سی پی، 
فلوریدا، آلاباما، جورجیا و لوئیزیانا – در شهر ریچموند برگزار شد. 
این کنفدراسیون، که در آغاز پایتخت موقت آن شهر مونتگومری 
در ایالت آلاباما بود، در پنجم فوریه همان سال )1۷ بهمن 1239 
خورشیدی( بر اساس تفسیری خاص از قانون اساسی آمریکا توسط 
»ایالات برَده دار« تأسیس شد و »جفرسون دیویس« برای یک دوره 
شش ساله به عنوان رئیس جمهور آن انتخاب گردید. بعداً پایتخت 
رسمی کنفدراسیون به شهر ریچموند در ایالت ویرجینیا انتقال یافت. 
این ایالات معتقد بودند که اختیارات حکومتی از آنِ ایالت هاست و 
دولت فدرال باید صرفاً نقشی محدود و هماهنگ کننده در حوزه هایی 
مانند وحدت کشور، روابط خارجی و دفاع در برابر تجاوزات ایفا کند. 
شکل گیری این کنفدراسیون پس از انتخاب قطعی »آبراهام لینکلن« 
به ریاست جمهوری صورت گرفت؛ زیرا او در جریان کارزار انتخاباتی 
خود وعده داده بود که برده داری را لغو کند و به سیاه پوستان آزادی 
و تابعیت آمریکایی بدهد، امری که ایالات برده دار آن را دخالت فدرال 

در حاکمیت ایالت ها و مغایر با قانون اساسی می دانستند!
پس از تأسیس کنفدراسیون، لینکلن در چهارم مارس 1۸۶1 )1۴ 
اسفند 1239 خورشیدی(، اقدام این ایالت ها را غیرقانونی اعلام کرد؛ 
اقدامی که خشم ایالت تگزاس را برانگیخت و بلافاصله به کنفدراسیون 
پیوست. در ادامه، رئیس جمهور وقت آمریکا با صدور بیانیه ای دیگر، 
ایالت های کنفدراسیون )که حالا به هفت ایالت رسیده بود( را از 
مداخله در امور گمرک، ادارات فدرال و ساختمان های دولتی منع کرد. 
اما کارولینای جنوبی با نافرمانی آشکار، به شبه نظامیان خود دستور 
حمله به پادگان »سامتر« واقع در شهر چارلستون را صادر کرد. این 
پادگان فدرال پس از مقاومتی کوتاه، سقوط کرد. این اقدام موجب 
خشم شدید لینکلن شد و او از ایالت های وفادار به دولت فدرال، که 
عمدتاً در شمال کشور بودند، خواست برای بازپس گیری پادگان سامتر 
نیرو بسیج کنند. همین اقدام موجب شد که ایالت های ویرجینیا، 
آرکانزاس، کارولینای شمالی و تنسی نیز از اتحادیه جدا شده و به 
کنفدراسیون بپیوندند. از آن پس، پایتخت کنفدراسیون به شهر 
ریچموند در ویرجینیا منتقل شد و فرماندهی نظامی به ژنرال »رابرت 
لی«، از ویرجینیا، سپرده شد. همچنین ایالت های میزوری و کنتاکی 
قول همکاری دادند و اکثریت ساکنان آریزونا و نیومکزیکو – که هنوز 
به ایالت کامل تبدیل نشده بودند – اعلام پشتیبانی کردند. حتی پنج 

قبیله بومی ساکن اوکلاهما نیز به کنفدراسیون پیوستند. 
به این ترتیب، از 21 ژوئیه 1۸۶1 )3۰ تیر 12۴۰ خورشیدی( 
– تنها یک روز پس از برگزاری کنگره در ریچموند – جنگ داخلی 
میان کنفدراسیون و فدراسیون آمریکا )جنوبی ها در برابر شمالی ها( 
آغاز شد و چهار سال به طول انجامید. این جنگ ۶1۸ هزار کشته 
برجای گذاشت )3۶۰ هزار در جانب شمال و 2۵۸ هزار در جنوب( که 
بیش از هر جنگ دیگری است که آمریکا در آن شرکت کرده است. 
نخستین نبرد میان دو طرف در منطقه »ماناساس«، در جنوب شهر 
واشنگتن، رخ داد. دولت فدرال برای جلوگیری از پیوستن ایالت مریلند 
به کنفدراسیون، در آن جا حکومت نظامی برقرار کرده بود. در این نبرد 
آغازین، نیروهای کنفدراسیون موفق به شکست نیروهای فدرال شدند. 
طی جنگ داخلی آمریکا، دولت های اروپایی تلاش کردند درگیری را 
یک بحران داخلی تلقی کرده و از مداخله مستقیم خودداری نمایند. 
همین بیطرفی و عدم میانجی گری از سوی قدرت های خارجی، یکی از 

دلایل اصلی طولانی شدن جنگ به شمار می رفت. 
فرجام جنگ داخلی آمریکا با تسلیم رسمی نیروهای کنفدراسیون 
در آوریل 1۸۶۵ )فروردین 12۴۴ خورشیدی( به پایان رسید؛ اما این 
پیروزی نظامی نه به معنای آشتی ملی بود و نه پایانی بر خشونت 
ساختاری. برده داری اگرچه به شکل قانونی لغو شد، اما نظام تبعیض 
نژادی در قالب قوانین »جیم کرو« و سرکوب سیاسی و اقتصادی 
سیاه پوستان و بومیان ادامه یافت. مهم تر آن که، »ایالات متحده« از 
آن پس نیز هرگز به صلحی پایدار نرسید و به گونه ای مزمن درگیر 
نظامی گریِ افراطیِ خود ماند، گویی روحیه »جنگ زی« در هویت 
سیاسی و فرهنگی اش نهادینه شده است. کافی  است به فهرست 
مداخلات نظامی این کشور بنگریم: جنگ با بومیان آمریکا تا پایان 
قرن نوزدهم، جنگ با مکزیک )1۸۴۶–1۸۴۸(، جنگ اسپانیا–آمریکا 
)1۸9۸(، اشغال فیلیپین، مداخلات متعدد در کوبا، نیکاراگوئه، ها ییتی 
و پاناما در قرن بیستم، ورود به جنگ جهانی اول و دوم، جنگ کره 
)19۵۰–19۵3(، جنگ ویتنام )19۵۵–19۷۵(، حمله به گرانادا 
)19۸3(، پاناما )19۸9(، جنگ خلیج فارس )1991(، حمله به 
افغانستان )2۰۰1( و اشغال عراق )2۰۰3(. این در حالی  است که 
ایالات متحده آمریکا پس از جنگ جهانی دوم، طبق آمار رسمی 
پنتاگون، در بیش از ۸۰ کشور جهان پایگاه نظامی دائمی دارد و تنها 
از 19۴۵ تا امروز، در بیش از 2۰۰ عملیات نظامی کوچک و بزرگ در 
خارج از مرزهای خود شرکت کرده است. این وسعت بی سابقه از حضور 
نظامی و مداخلات خارجی، نشان می دهد که آمریکا نه تنها صلح را به 
عنوان اصل درونی نمی پذیرد، بلکه امنیت و هویت خود را در استمرار 

و مدیریت بحران از راه زور تعریف کرده است.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از یک نسل کشی بزرگ

قتل عام مردم غزه با گرسنگی
جهان اسلام باید محاصره را بشکند


